De elm ellózvén ar régiség’ homályait, 
Több bizonysággal erősí illettjük , hogy ez 
a’ vár 1272-ben  m ár fenn-állo tt, és ki
rályi védház(castrxim regalej volt;-—hogy

- a’ Gyulafej érv ári Barátoknak; templorn- 
jok  vólt o t t ,  és hogy László Király’ a -  
dom ánnyából klastrom ot építeni kezdet-. t /  > > r  • '  atek. —  lm  a .bizonyság e re :—  \  

“ Ladislaus D. G; Hungáriáé , Dalm a- 
tie Croat. Ram ; Sérv. Gallie. Ludum e-; 
,',rieque, ac Cum an.Bulgarieque Rex om- 

. „nibus Christi fidelib.us pi’esentem pagi- 
„nam  inspecturis salutem in omninm sal- 
;-,vatore, Regiam  decet clementiam eos 
„im prim is .^erenitatis favoribus extolie- 
„ re  , qui laudes Deo cantando pro  ani- 
,,m arum  nostrarum  salute , per dies no - 
„ctesque in tem plo Domini fam ulantur, 
„h in c  es t, quod  ad universorum notiti- 
„am  pervenire volum us, quod justis pe- 
,,titionibus P atrum  Predicatorum  deCas- 
,',tro nostro Kechkes penes novellám in  
J,eodem castro Ecclesiam Claustrunv pro 
„septem  sociis suis edifieare intendenti- 
„um  clem enter annuen tes, eisdem Pa- 
„ tribus ad structu ram  Claustri ex Ca- 

' f„m era nostra salis de Thorda annuos oc- 
„tingentos salis lapides dederim us, et 
„contu lerim us in perpetuum , et in  re -  
„frigerium. anim e nostre sempiternuín, 
„q u o  circa vobis Camerariis nostris sa
r k i m  partium  Transsylvanarum  harum  
„serie inandam us firm iter, ut ad s in - 
„gulós festos S. Georgii -Mariim octin- 
„gentos salium lapides ad rationem nos- 
„ tra rn  dictis P atribus suppeditare, ac A l- 
„bam  usque dévehi facéré noveritis. D a- 
„tum  per m anus V. víri Magtri. Benedicti 
,,sancte strlgoniensis Ecclesie elecli, ejus- 
„dem que loci eomitis perpeíu i, P repo- 
„siti Budensis , et aule nostre vice C an- 
„cellarii d ilec te , et Fidelis nostri anno 
„quartoV

Ezen században több emlékezet ezen 
V á rró l ' nintsen , és a’ következő 14-dik „ 
századból-is tsak annyit tudunk m onda
n i , hogy 3 315-ban István vólt ezen V ár
nak Hadnagya (Castellanus), ezt bizonyít
ja  a következendő ok levélm elyben  u -

gvan kevés említés vagyon Kechkés vá
rá ró l, de , m ivel’ több . Erdélyi falukról 
szó 11; azért ritkaságnak és régiségnek o- 
káért itt egésszen közre botsáttjuk.

“ Capilulum ' Ecclesiae B. Michaelis A r-  
„chang. Transytvanae omnibus Christi 
„Fidelibuspraesentem  paginam inspectu- 
„ris salutem in omnium Salvatore. Q uo- 
„niam gesta tem porum  simul cum te m - 
„poribus elabuntur , gestisque movtalium 
„m emória obum brala oblivio plerum que 
„noverCatur, pro*, ida Ratio ad inven it. . 
„perm ansuris facta stabilrre, quae diu- 
„turnitatem  expetun t, et inmutabilem 
„firm itatem postu lan t, et requ irun t; P ro - 
inde ad universorum  notitiam tam p rae- 
„sentium , quam futurorum  harum  serie 
„volumus p erven ire , quod constitutis co
c á r a  nobis magnifico viro Ladislao V a j-  
,„voda Transsylvano , et Comite d e Z o -  
„nuk , p ro  se , et Ladislao, ac alio L á- 
„dislao Filiis suis a parte un a , et Co
k i i é  D aniele  Filio Chel de Kelnuk  si- 
„m iliter pro  se , et Nicolao , Michaele 
„filiis suis , ac Nicolao filio Comitis^ Sa- 
„lamonis pro  se , Patre suo, et M icha- 
„ele fratre  ejus ex altéra, iidem L a d is -  
„laus W ajvoda^  e t Comes D ániel, ac N i- 
„colaus super quibusdam terris, seü pos- 
„sessionibus suisinfra nominatis Concam - 
„bium seu permutationem hujusmodi in - 
„ ter ipsos se fecisse, et celebrasse sunt 
„confessi, et coram  nobis celebraverunt 
„in hunc m odum ; dictus scilicet L a d is -  
„laus TNoyvoda quasdam terras seu pos- 
,,sessiones suas, unum scilicet Gregor- 
„fá ja  vocatam , cujus medietatem a Ty~  
„nan hom inesine haei’ede decedente dixit 
„ad  eum legitimé esse devolutam, de qua 
„quartam  M argaretae, et Scholasticae 
„íiliabus eiusdem '2y«rm  jure naturae de- 
„bitam  pro  12 marcis Jini argenti emit, 
„sicut eaedemDominae íjliae Tynan  <?o- 
„ram  nobis constilutae ipsam quartam  
„earum confess.e sunt ipsi Ladislao 71'oy-